²⁷ En nuestra Rota de la Nunciatura Apostólica, en una causa de separación conyugal G.-B., de Barcelona, el ponente Monseñor Pérez Mier accede a solicitar directamente de la Jefatura Superior de Policía y de la Jefatura de la Sección de Estadística del Ayuntamiento determinados informes y testimonios, en gracia a esta consideración:

casos de intervención judicial necesaria, la práctica corriente es la de exigir a la parte que sea el interesado o su defensor quien se cuide de solicitar los informes y de, una vez recibidos, presentarlos oportunamente al tribunal, a quien después toca examinarlos y admitirlos o rechazarlos, según corresponda en buen derecho probatorio⁸.

d) *Elementos del informe.* Pueden reducirse a tres grupos: Personales, reales y formales.

1.º *Los personales.* Entre estos figuran:

— *La parte que pide o exhibe el informe.* Puede ser el actor, el demandado, o el defensor del vínculo, o el promotor de la justicia, cuando estos

“Quod aequum non videtur alteram partem privare auxilio Tribunalis quod ipsa vere indiget ad obtentionem documentorum attinentium ad meritum causae, quae bono publico etiam interest” (SRNA., *Barcinonen.* Sep. conj. G.-B., Decreto de 19 de marzo de 1967, c. PÉREZ MIER).

⁸ Así se ha procedido rectamente en nuestra Rota española, como puede verse, por ejemplo, en las siguientes causas: Madrid, Nul. B.-M., Decreto de 19 de octubre de 1956, c. MIGUÉLEZ; Almería, Sep. A.-S., Decreto de 25 de enero de 1961, y Teruel, Sep. A.S., Decreto de 25 de mayo de 1964, c. DEL AMO; Barcelona, Sep. G.-B., Decreto de 24 de noviembre de 1966, c. PÉREZ MIER.

Nosotros mismos nos opusimos a oficiar a diversas entidades para solicitar informes en una causa de Madrid, de separación conyugal, P.-J., por las razones siguientes expuestas en el Decreto de 19 de enero de 1968: “Sedulo his attentis... Quod attestaciones a muliere expetitas atque per Sacram Rotam exquirendas, ipsamet pars tempestive exquirere potuit per se ipsam, et hoc non fecit. Quod insuper non est Tribunalis curare per se ipsum de probationibus exquirendis circa facta a parte allegata, sed potius peragere probationes vel eas propositas, modo relevantes sint et ad causam pertinentes, admittere aut rejicere. Quod in causa non agitur nisi de facto adulterii ad separationem obtinendam, non autem de aliis rebus oeconomicis vel de aliis factis quae aut jam ex aliis constant aut irrelevantia sunt...”.

Ante reiteradas instancias de la parte que pretendía valerse de pruebas de informes e investigación de la Policía, que había de solicitar el Juez; el Turno Rotal, siendo ponente monseñor LÓPEZ RUYALES, fundamentó su negativa en las siguientes razones: “Sufficienter nota esse debent, advocatis in jure canonico versatis, principia illa juridica lege sancita, vi quorum: a) Si actor pro re sua probationes, quas afferre posset, non afferat, vel reus exceptiones sibi competentes non opponat, judex ne suppleat (c. 1619, § 1). Judex enim est persona publica a legitima auctoritate constituta ad jus dicendum et definiendum, suamque sententiam pronuntiare tenetur coram argumentis vel documentis a partibus litigantibus in iudicio productis, ita ut pro ipso vigeat semper illud notum proloquium: “Quod non est in actis, non est in mundo”. Partium ergo litigantium est Tribunali afferre argumenta vel documenta, super quae judex sententiam ferat; quaeque argumenta vel documenta producere valent sive per procuratorem legitime constitutum, sive per advocatum canonica pollentem commissione ad litigantis causam un iudicio defendendam. Iudicis igitur non est, advocati vel procuratoris officium subrogare, ut argumenta vel documenta partibus paret, aut quoquo modo earum causam defendens appareat, b) Onus probandi incumbit ei qui asserit. Actore non probante, reus absolvitur (c. 1748). Probationes ergo quae reum conventum ac reconvenientem spectant, ab ipso in iudicio proferri debent, quin earum comparisonem per Tribunal expectare valeat. Tribunal enim nequaquam est probationum fabricator, sed probationum coram ipso allatarum defnitor” (SRNA., *Matriten.* Sep. conj., F.-B., Decreto de 11 de junio de 1968, c. LÓPEZ RUYALES).